Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
CcL SO. P.odb № 3  94

г. Советская Гавань

|0 проведении квест-игры «Поп лабиринту профессий»^ среди команд
обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского
края на 2024 год, в рамках реализации регионального проекта по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся «Учись и
работай в Хабаровском крае», с целью проведения ранней профориентации
младших школьников, систематизации и обобщения знаний обучающихся о
профессиях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.) и МБОУ ЦДТ «Паллада» (Толпышева С.Н.) организовать
проведение квест-игры «По лабиринту профессий» среди команд
обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций (далее -  квест-
игра).

2. Утвердить прилагаемое Положение о квест-игре «По лабиринту
профессий» среди команд обучающихся 4-х классов общеобразовательных
организаций.

3. МБОУ ЦДТ «Паллада» (Толпышева С.Н.) провести квест-игру

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить участие обучающихся в квест-игре.
4.2. Предоставить в срок до 07.10.2024 заявки на участие в квест-игре

по форме (Приложение в электронном приложении) на адрес электронной
почты cdtpalladasvg@yandex.ru , Билашевской Наталии Владиславовне,
педагогу-организатору МБОУ ЦДТ «Паллада».

5. Контроль над исполнением приказа возложить на главного
специалиста Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Фролкину З.Ф.

10.10.2024.

И. о. начальника А.А. Редькова

МАУ «Р.г.Сл.». Заказ. 43 тар. 2000 эю. 2024г.

mailto:cdtpalladasvg@yandex.ru

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 02.10.2024 №394

ПОЛОЖЕНИЕ
о квест-игре «По лабиринту профессий» среди команд обучающихся

4-х классов общеобразовательных организации

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет цель, задачи, условия, время и место

проведения квест-игры «По лабиринту профессий» среди команд
обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций (далее — квест-
игра), порядок и сроки подведения итогов.

2. Цель и задачи
2.1. Цель -  систематизация и обобщение знаний обучающихся о

профессиях.
2.2. Задачи:
-повышения уровня информированности обучающихся о профессиях и

специальностях;
-овладение навыками продуктивной работы в команде;
-стимулирование развития у детей фантазии и воображения;
-повышение мотивации к самообучению и самопознанию.

3. Время и место проведения
Квест-игра проводится 10.10.2024 в 14:15 часов в МБОУ ЦДТ

«Паллада» по адресу: г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 16.
Справки по телефону: (42138)4-52-12.
4.Участники
В квест-игре принимают участие команды обучающихся 4-х классов

общеобразовательных организаций Советско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края.

Состав команды -  5 человек.
От каждой школы принимает участие одна команда.
5. Награждение
Команды-победители и команды-призёры квест-игры награждаются

дипломами Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края. Остальные команды получают
сертификат за участие.